News Release

２０２１年１２月１日

公益財団法人 産業雇用安定センター秋田事務所との連携協定書締結について

秋田信用金庫（理事長 菅原 浩）は、公益財団法人産業雇用安定センター秋田事務所

（所長 篠木 哲也）と、人手不足や雇用維持等の課題を抱える県内企業の支援を目的に

連携協定を締結しましたので、お知らせいたします。

当金庫は、本連携協定を通じて、コロナ禍において事業活動の一時的な縮小を余儀なく

され雇用過剰となった企業と、人手不足に悩んでいる企業との間でマッチングを促進し、

「在籍型出向制度」等を活用して雇用の維持・安定化を図るとともに、県内企業の持続的

な成長と地域経済の発展に貢献してまいります。

※「在籍型出向制度」とは、出向元企業と出向先企業との間の出向契約によって、労働者

 が出向元企業と出向先企業の両方と雇用契約を結び、一定期間継続して勤務する制度

１．協定締結日

  ２０２１年１２月１日（水）

２．連携内容

 （１）秋田信用金庫のお客様の人材ニーズに係る産業雇用安定センターへの情報提供に

関すること

 （２）秋田信用金庫職員による、お客様訪問に際しての産業雇用安定センター職員の同

行に関すること

 （３）定期的な情報交換の実施に関すること

３．産業雇用安定センターの概要

名称 公益財団法人 産業雇用安定センター 秋田事務所

代表者 所長 篠木 哲也

所在地 秋田市山王三丁目１番７号 東カン秋田ビル４階

事業内容 〇再就職・出向等の人材マッチング

〇キャリア人材バンク事業

〇人材育成・交流、キャリアステップアップのための出向支援

以 上

（本件に関するお問い合わせ先）
秋田信用金庫 業務部

フリーダイヤル ０１２０－３４５－１１２